
         

 

 UCHWAŁA Nr XXXII/171/10 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 

 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr  62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568,z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  Nr 157, poz. 1241), art. 10 ust. 

3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. nr 179, poz. 1485; z 

2006 r. nr 66, poz. 469,  nr 120, poz.826; z 2007 r. nr 7, poz.48, nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, 

poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817) Rada Gminy Poświętne uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się na 2010 r. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Poświętne, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy,  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 Załącznik  

 Do uchwały Nr XXXII/171/10 

 RADY GMINY POŚWIĘTNE 

    z dnia 28 stycznia 2010 r. 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani na rok 2010  

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani na rok określa lokalną strategię w 

zakresie narkomanii i związanych z nią problemów. Przeciwdziałanie narkomanii realizuje 

się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, oświatowo-wychowawczej i 

zdrowotnej.  

Gmina Poświętne podejmuje działania mające na celu ograniczenie używania narkotyków 

oraz związanych z tym problemów. 

 

 

Rozdział I. 

 

Zadania własne gminy wynikające z art. 10 Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii z dnia 

29 lipca 2005 roku obejmują następujące działania: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2. udzielanie rodzinom, w których występuj ą problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
dla 
dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów , 
a 
także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych , 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Rozdział II. 

Zadania te będą realizowane poprzez : 

•    zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania 
środków psychoaktywnych, 

• współprace i wspieranie szkół podstawowych, gimnazjum w rozwijaniu 
działań profilaktycznych, w szczególności obejmujących diagnozę problemu 
używania narkotyków i realizację adekwatnego do potrzeb programu 



profilaktycznego, 
• realizowanie elementów profilaktyki podczas imprez organizowanych na terenie       
      gminy  
• propagowanie zachowań prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży, 
• podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 
• rozpowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu promocji 

zdrowia i profilaktyki uzależnień, 
• prowadzenie kampanii edukacyjnych uwzględniających problematykę narkomanii, 

adresowanych do określonych grup docelowych, 
• informowanie o placówkach prowadzących działalność profilaktyczną, leczniczą i 

rehabilitacyjną, współpraca z organizacjami służącymi rozwiązywaniu problemów 
narkomanii. 

• pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem (dokonywanie oceny 
sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem używania substancji odurzających, 
udzielania pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależniania od środków 
odurzających)  

 

 

Rozdział III. 

 

Program jest adresowany do uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy Poświętne, a 

także do jej mieszkańców. 

Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego 

Ośrodka Kultury oraz szkół działających na terenie gminy. 

Finansowanie programu odbywać się będzie ze środków pochodzących z wpłat z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 


